
Monitor Polski Nr .. - 70 Poz. 33, 34 i 35 

. cielom języków obcych zatrudnionym w szkołach wyższych 
uposażenie grupy .. K. 

2. Uposażenie grupy 3 K można przyznać przy powołaniu 
do pracy nauczycielowi języka obcego, który: 

a) posiada wyższe studia II stopnia lub równorzędne z da­
nej filologii i co najmniej 5-letni~ praktykę pedago­
giczną w zakresie wykładanej filologii w szkl)łach 

wyższych lub średnich bądź 
b) złożył egzamin kwalifikacyjny ze znajomosCl or,pz me­

todyki nauczania wykładanego języka, przewidziany 
w H 2 i 3 uchwały nr 144 Rady Ministrów z dnia 
U lutego 1953 r. w sprawie określenia kwalifikacji wy­
maganych od nauczycieli języków obcych zatrudnio­
nych w szkołach wyższych (Monitor Polski Nr A-24, 
poz. 281), i posiada co najmniej 5-letnią praktykę pe­
dagogiczną wykładanego języka obcego. 

,. Uposa:Łenie grupy 2 K można przyznać przy powoł,miu 
do pracy nauczycielowi języka obcego, który spełnia warunki 
wymienione w ust. 2, z tym iż posiada co najmniej 7-letni, 
praktykę, a ponadto wykazał sią wybitnymi osiągnięciami w 

pracy ' dydaktycznej lub w zakresie doskonalenia metod RąU­
czania danego języka (podręczniki, skrypty). 

§ 3. Nauczycieli języków obcych zatrudnionych w szkołach 
wyższych w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia za­
szeregowuje się do grup uposażenia stosując zasady określone 
w § 2. 

ł". 1. Nauczyciel języka obcego może awansow.ać do 
wyższej grupy uposażenia według uznania władzy przeł·)żonej 
(rektora szkoły wyższej) przy zastosowaniu zasad określo­
nych w § 2. 

2. Przyznanie wyższej grupy uposażenia może nastąpł~ 
naj wcześniej z dniem pierwszym miesiąca następującego po 
spełnieniu warunków, od których zależy wyższa grupa uposa­
żenia. 

ł 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia J: mo­
cą od dnia 1 stycznia 1956 r. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: w z. H. Gola·ńskl 

34 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A 

z dnia 10 stycznia 1956 r. 

'zmieniające zarządzenie J: dnia 11 grudnia t~53 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych terenów do bażantarni, zwierzyńców 
oraz rezerwatów. . 

Na podstawie art. 1 ust. 5 dekretu z dnia 29 października 
Hl52 r. o prawie łowieckim (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, pl)z. 300 
i Ż 1955 r: Nr 18, poz. 108) zarządza się, co następuje : 

ł I.. W załączniku do zarządzenia Ministra Leśnictwa 
z dnia 11 grudnia 1953 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych 
terenów do bażantarni, zwierzyńców oraz rezerwatów (Monitor 
Polski z 1953 r. Nr A·113, poz. 1419 i z 1955 r. Nr 120, poz. 1588) 
w części dotyczącej zwierzyńców pkt 2 lit. a) otrzymuje 
brzmienie: 

tra) "Lekowo", o powierzchni 3392 ha, położony na terenie 
gromady Pniew?-Czeruchy w powiecie ciechanowskim, 

województwie warszawskim, obejmujący całe . Leśnic­

two Lekowo Nadleśnictwa Ciechanów' oraz przyległe. . 
tereny polne i l eśne; granice zwierzyńca mają przebieg 
następujący: od wsi Pniewo Wielkie granica biegnie 
torem kolejowym do wsi ' Pawłowo, skąd skręca na .po­
łudnie i biegnie drogą wiodącą przez Rajmundowo, Mo- . 
dełkę, Unikowo, Sułkowo Polne, Budy Sułkowskie, SuI .. 
kowo Borowe do Pniewa Wielkiegoj". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Leśnictwa: J. Dqb-Kocioł 

35 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU DROGOWEGO I LOTNICZEGO 

~ dnia 10 grudnia 1955 r, 

w sprawie rozszerzenia obowiązku świadczenia usług transportowych. 

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnła 5 września 1951 r. w sprawie świadczenia usług trans­
portowych (Dz. U. z 1951 r. Nr 49, poz. 359 i z 19'53 r. Nr 43, 
poz. 214) zarządza się, co następuje: . 

II. Obowiązek ' świadczenia usług transportowych roz­
szerza .ię na dowóz drużyn roboczych i materiałów do odgar-

niania śniegu oraz usuwania oblodzenia dróg publicznych,jak 
również na wywóz śnicQu - w okresie do dnia 31 marca 
1956 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Transportu Drogowego i Lotniczego: J. Rusteckl --:. 


